

 <div>Cunha</div> <div>ESTÂNCIA CLIMÁTICA</div> <div> SECRETARIA DE OBRAS</div> <div>E PLANEJAMENTO</div>		SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS					
		OBJETO: Infraestrutura Urbana					
		PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA					
		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			CDHU 200 / SINAPI 01/2026		
		Data Base 01/2026			COM DESONERAÇÃO		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	
	01	Placa de Obra				R\$ 5.486,82	
CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	914,47	R\$ 5.486,82	
	02	Rua Silvana Pereira Sampaio (180 m)				R\$ 90.688,49	
SINAPI	92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	661,01	102,45	R\$ 67.720,47	
SINAPI	90091	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	M3	9,60	6,74	R\$ 64,70	
CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	5,40	896,85	R\$ 4.842,99	
SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	393,30	45,92	R\$ 18.060,33	
	03	Rua João Roberto de Toledo (36 m)				R\$ 18.160,39	
SINAPI	92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	132,09	102,45	R\$ 13.532,62	
SINAPI	90091	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	M3	1,95	6,74	R\$ 13,14	
CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	1,08	896,85	R\$ 968,59	
SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	79,40	45,92	R\$ 3.646,04	
Subtotal						R\$ 114.335,70	
BDI : 23,37%						R\$ 26.720,25	
Total						R\$ 141.055,95	
Cunha, 19 de fevereiro de 2025							
Joel Almir dos Santos Ferraz			Rodrigo Sérgio do Nascimento				
Engº Civil - CREA 5069912041			Prefeito Municipal de Cunha				